EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Construtora Platô Ltda; OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obra de reforma e ampliação do Fórum da Comarca de Caucaia, conforme
especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital da Concorrência Eletrônica n. 03/2025 e seus anexos;
MODALIDADE DA LICITAÇÃO : Concorrência Eletrônica n. 03/2025; VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias consecutivos
com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 300 (trezentos) dias consecutivos para execução das
obras/serviços objeto deste Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de
Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos
administrativos; VALOR GLOBAL: R$ 12.849.999,08 (doze milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e oito centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8502170-64.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21 com suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela Resolução do Órgão Especial nº
15/2024; DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto,
Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Lopes Pinheiro Landim Neto.

EXTRATO 00546/2025 Disponibilização: 28/11/2025 às 16h42m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/160663 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 20 de 163

Edição: 3678 Fortaleza - CE, emitido em 28 de Novembro de 2025